[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2
заседания Антитеррористической комиссии Муниципального образования Красноуфимский округ

«05» июня 2019 года

Председательствовал: О.В. Ряписов - председатель Антитеррористической комиссии Муниципального образования Красноуфимский округ, глава МО Красноуфимский округ	.
Присутствовали: всего 11 человек:
Бормотова М.В., Голубцов А.В., Гибадуллина Н.А., Шаньгин Н.Л., Мерзляков А.В., Родионов Р.В., Минин А.Г., Хомутинников В.А., Чухарев Е.В., Шандыбин Е.С., Гнатюк А.В.

1. Об организации и состоянии деятельности органов местного самоуправления по участию в профилактических мероприятиях в отношении категорий граждан и лиц, наиболее подверженных воздействию идеологии терроризма и эффективности данной работы
(Гибадуллина Н.А.,  Шаньгин Н.Л.)

Заседание открыл и вел председатель Антитеррористической комиссии Муниципального образования Красноуфимский округ, глава МО Красноуфимский округ.
Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, Антитеррористическая комиссия решила:
1. Принять к сведению информацию и.о. начальника муниципального отдела управления образованием Гибадуллиной Н.А. и начальника отдела культуры и туризма Шаньгина Е.Л. об организации и состоянии деятельности органов местного самоуправления по участию в профилактических мероприятиях в отношении категорий граждан и лиц, наиболее подверженных воздействию идеологии терроризма и эффективности данной работы.
2. Отметить положительную динамику в проведении мероприятий Отдела МОУО и Отдела культуры и туризма по выявлению лиц подверженных воздействию идеологии терроризма, а также отсутствие лиц, замеченных в участии социально опасных группах.
3. Отделу МОУО и Отделу культуры и туризма обеспечить в СМИ информационное сопровождение мероприятий, направленных на работу с лицами подверженных воздействию идеологии терроризма
Срок: постоянно.

2. О реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма на 2019 – 2023 годы
(Минин А.Г., Гибадуллина Н.А.)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, Антитеррористическая комиссия решила:
1. Принять к сведению информацию заместителя начальника МО МВД России «Красноуфимский» Минина А.Г. и и.о. начальника муниципального отдела управления образованием Гибадуллиной Н.А. о реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма на 2019 – 2023 годы.
2. Субъектам профилактики противодействия терроризму, в строгом соответствии с установленными сроками реализации Комплексный план противодействия идеологии терроризма в Муниципальном образовании Красноуфимский округ на 2019 - 2023 годы:
2.1. продолжить реализацию мер по формированию у населения Муниципального образования Красноуфимский округ антитеррористического сознания;
2.2. обеспечить совершенствование мер информационно-пропагандистского характера и защиты информационного пространства Муниципального образования Красноуфимский округ от идеологии терроризма.
Срок: в течении 2019 года

3. О мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения массовых мероприятий
(Минин А.Г.
)
Заслушав и обсудив доклад участника заседания, Антитеррористическая комиссия решила:
1. Принять к сведению информацию заместителя начальника МО МВД России «Красноуфимский» Минина А.Г. о мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения массовых мероприятий.
2. Членам антитеррористической комиссии в пределах установленных полномочий принять дополнительные меры, направленные на усиление антитеррористической защищенности подведомственных объектов и готовности сил и средств к оперативному реагированию при угрозе совершения террористических актов.
Срок: постоянно

4. О состоянии АТЗ объектов транспортной инфраструктуры (железнодорожного транспорта) расположенных на территории МО Красноуфимский округ, и мерах по ее совершенствованию.
(Гнатюк А.В.)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, Антитеррористическая комиссия решила:
1. Принять к сведению информацию начальника линейного отдела полиции по ст. Красноуфимск Гнатюка А.В. о состоянии АТЗ объектов транспортной инфраструктуры (железнодорожного транспорта) расположенных на территории МО Красноуфимский округ, и мерах по ее совершенствованию.
2. Отметить отсутствие на территории муниципалитета объектов транспортной инфраструктуры в отношении которых должны проводится мероприятия по антитеррористической защите.

5. О состоянии АТЗ и принимаемых мер по устранению имеющихся недостатков в защищенности объектов (территорий), в том числе, находящихся в муниципальной собственности.
О принятии дополнительных мер по организации реагирования при поступлении сигналов тревоги с объектов организаций осуществляющих образовательную деятельность
(Шаньгин Н.Л., Гибадуллина Н.А.)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, Антитеррористическая комиссия решила:
1. Принять к сведению информацию и.о. начальника муниципального отдела управления образованием Гибадуллиной Н.А. и начальника отдела культуры и туризма Шаньгина Е.Л. о состоянии АТЗ и принимаемых мер по устранению имеющихся недостатков в защищенности объектов (территорий), в том числе, находящихся в муниципальной собственности, а также о принятии дополнительных мер по организации реагирования при поступлении сигналов тревоги с объектов организаций осуществляющих образовательную деятельность
2. И.о. начальника муниципального отдела управления образованием Гибадуллиной Н.А. и директору МБУК «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию» Крылосову А.П. обеспечить доведение информации и контроль за принятием руководителями подведомственных учреждений правовых актов «О мерах по защите информации при разработке и хранению паспортов безопасности и других документов, содержащих информацию ограниченного распространению» в строгом соответствии с требованиями постановлений Правительства Российской Федерации, которыми утверждены требования к антитеррористической защищенности объектов по сферам деятельности.
Срок: до 17.06.2019 года
3. И.о. начальника муниципального отдела управления образованием Гибадуллиной Н.А обеспечить выполнение плана устранения недостатков, выявленных в ходе проверок объектов АТЗ. При фактическом устранении недостатков актуализировать Паспорта безопасности объектов.
Срок: в течении 2019 года

6. О ходе исполнения решений АТК и Комиссии.
(Голубцов А.В.)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, Антитеррористическая комиссия решила
1. Принять к сведению информацию начальника отдела ГО и ЧС Голубцова А.В.
2. Снять с контроля исполнение вопроса 5 п. 4, Протокола №1 АТК МО Красноуфимский округ от 22.03.2019 года.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат Комиссии.

Председатель АТК								О.В. Ряписов